
Funktionäre der Winzergenossenschaft
Vaduz

Da leider nicht mehr alle Unterlagen der Winzer-
yenossenschaft verfügbar sind und die vorhandenen
Dokumente Lücken aufweisen, ist die folgende Auf-
stellung der Funktionäre unserer Genossenschaft lei-
der nicht vollständig.

Gründer der Winzergenossenschaft Vaduz?

Rudolf Schädler, Dr.
Fidel Ospelt, Reallehrer
Meinrad Ospelt, Landrat
Adolf Real, Vorsteher

Obmänner

1894—19??
1919-1920
1920-1922
1922-1931
1931-1941
1941-1945
1945-1946
1946—1948
1948-1958
1958-1966
‚966-1977
1977-1991
1991—

Rudolf Schädler, Dr.
Meinrad Ospelt
Ludwig Ospelt
Zmil Real
Josef Ospelt, Fürstlicher Rat
3ernhard Risch, Fürstlicher Rat
Rudolf Strub
Rudolf Verling
Bernhard Risch
Rudolf Verling
Jonas Ospelt
Willy Ospelt, Dr.
Adolf Wachter

Geschäftsführer
1922-1927
1927-1929
1929-1931
1931-1933
„933-1934
‚934-1935
L935—1936
1936—1948
1948—1963581

Josef Gassner
Bernhard Risch, Fürstlicher Rat
Josef Verling, Nr. 212
Emil Real
josef Verling
Bernhard Risch
Josef Verling
Bernhard Risch
Rudolf Verling

Kassiere

197??—1923
1923-1931
1931-1933
1933-1966
1966-1994
1994-—

Johann Laternser
Josef Ospelt, Fürstlicher Rat
Johann Ospelt
Alois Sele
Peter Amann
Ernst-Erich Ospelt

Ausschussmitglieder
192?—1927
19??—-1929
19??—1931
1923-1925
„925-1933
1927-1960
1929-1934
1931-1933
1933-1948
1933-1952
1934-1935
1935-1936
1936-1940
1940-1946
1941-1946
1946-1948
1948-1952
1948-1960
1952-1960
1952-1965
1958-1965
1960-1966
1960-1966
1960-1974
1965-1972
1965-1977
1966-1980
1966-1994
1974-1991
1974—1988
1978—
1980-1984

Bernhard Risch, Fürstlicher Rat
Bernhard Ospelt
Johann Ospelt, Sattler
Johann Verling
Franz Verling
Eugen Nipp, Prof. Dr.
Bernhard Risch, Fürstlicher Rat
Josef Verling
Emil Walch
Johann Ospelt, Sattler
Josef Verling
Bernhard Risch, Fürstlicher Rat
Josef Verling
Rudolf Verling
Rudolf Strub
Franz Verling
Karl Verling
Rudolf Strub
Franz Laternser
Max Walser
Karl Verling
Jonas Ospelt
Peter Amann
Adermann Ospelt
Anton Thöny
Willy Ospelt, Dr
Rudolf Verling
Arthur Walser
Adolf Wachter
Oskar Ospelt
Bruno Ospelt
Silvio Büchel
Karl Verling
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